ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 апреля 2016 г. № 89

г. Махачкала

О внесении изменения в Положение

о Комитете по государственным закупкам

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Положение о Комитете по государственным закупкам

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 10 декабря 2014 г. № 611 (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 23, ст. 1409), изменение, дополнив пункт

4 раздела II подпунктами 4.18-4.20 следующего содержания:

«4.18. осуществляет в установленном законодательством порядке оценку

соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов

закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции,

лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы,

конкретных заказчиков, определенных в соответствии с Федеральным законом

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от

24 июля 2007 г. № 209-ФЗ), требованиям законодательства Российской

Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупке;

4.19. осуществляет в установленном законодательством Российской

Федерации порядке мониторинг соответствия планов закупки товаров, работ,

услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной

продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы,

годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего

предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции,

высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и

среднего предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных в

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ;

4.20. выдает уведомление о несоответствии, заключение о соответствии

или заключение о несоответствии по результатам оценки соответствия

проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки

инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных

средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, конкретных; заказчиков,

определенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г.

№ 209-ФЗ, требованиям законодательства Российской Федерации,

предусматривающим участие субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупке и мониторинга соответствия планов закупки

товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции,

высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений,

внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и

среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной

продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов

малого и среднего предпринимательства)отдельных заказчиков, определенных

в соответствиис Федеральнымзаконом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ.».

ВИТЕЛЬс

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

публикиДагестан А. Гамидов